
ประกาศจังหวัดราชบุรี
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด้วยจังหวัดราชบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภท 
พนักงาบราชการท ั่วไป ในสังก ัดโรงพยาบาลโพธาราม สำน ักงานสาธารณสุขจ ังหว ัดราชบ ุร ี ฉะนั้น 
อาศัยอำนาจตาม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหา 
และเล ือ ก ส รรพ น ัก งาน ราช การ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒£๕๒ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาบและคุณสมบัติเฉพาะงาน 
และคุณสมบัติเฉพาะชองกลุ่มงาน การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ และคำส่ังสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ท่ี ๖๘๕/๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๓ เร่ือง มอบอำนาจการบริหารงานบุคคล 
ชองพนักงานราชการให้ผู้ว่าราชการจังหวัดปฏิบัติราชการแทน และคำสั่งจังหวัดราชบุรี ท่ี ๓๙๖๔/๒๕๖๐ 
ลงวันที่ ๕ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด จึงประกาศรับสมัคร 
บุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. ตำแหน่งนิติกร และรายละเอียดการจ้าง (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย)
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
(๑) มีลัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันรับสมัคร)
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจบไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตพื่นเทืเอนไม่สมประกอบ หรือเป ็นโรคตามที่กำหนดไร้ในกฎหมายว่าด้วยระเบ ียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(๖) ไม,เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่ส ุดให้จำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็น 
ผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม'เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ 
ราชการส่วนท้องถิ่น

/๒.๒ คุณสมบัติ...



- ๒-
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย)

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลาและสถานที่รันสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท ี่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 
กลุ่มอำนวยการ อาคารเฉลิมพระเกียรติขั้น ๙ โรงพยาบาลโพธาราม ตั้งแต่วันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ถึงวันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ ภาคเช ้า เวลา ๐๘.๓๐ น. -  ๑๒.๐๐ น. และ 
ภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ น. -  ๑๖.๐๐ น.

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๑ นิ้ว โดย 

ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) (หากเรียน 

หลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเปีนผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร พร้อมฉบับจริง 
จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต ้องส ำเร ็จการศ ึกษ า และได ้ร ับอน ุม ัต ิจากผ ู้ม ีอำนาจอน ุม ัต ิภายใน 
วันปิดรับสมัคร คือวันท่ี ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ในกรณ ีท ี่ไม 'สามารถนำหล ักฐานการศ ึกษาด ังกล ่าวมาย ื่นพร ้อมใบสม ัครได ้ 
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิขาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ 
ประกาศนียบัตรหรือปริญญาบัตรจากผู้มีอำนาจ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร โดยหนังสือรับรอง 
ดังกล่าวต้องมีอายุไม่เกิน ๖ เดือน นับจากวับที่ผู้มีอำนาจได้ลงนามรับรอง

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน
อย่างละ ๑ ฉบับ

(๔)สำเนาหลักฐานอื่นๆเซ่นใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง),ใบเปลี่ยนซื่อ/ 
สกุล (ในกรณีที่ซื่อ/สกุลในหลักฐานการสมัครไม,ตรงกัน) พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)

(๕) สำเนาหลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหารหรือหลักฐานการแกอบรมวิซาทหาร 
(รด.) ข ั้นบ ีท ี่ ๓ (เฉ พ าะ เพ ศ ซ าย ) เซ่น สด.๔๓ หรือ สด.๘ พร้อมฉบับจริง จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

(๖) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
(๗) ใบรับรองแพทย์ (โรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น) ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า 

ไม่เปีนโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๕๓ ซ่ึงได้แก่
- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ
- โรคพิษสุราเรื้อรัง
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานใบหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถ ูกต ้อง” และลงซื่อ 

กำกับไว้ด้วย โดยผู้สมัครต้องนำด้นฉบับหลักฐานมาแสดงด้วย

/ ๓.๓ ค่าธรรมเนียม...



- ๓-
๓.๓ ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย)

เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เปีนผู้ขาดคุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนรันประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็น 

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบล้วน ในกรณีที่มิค'วามผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผล 
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการสมัครและการไต้เข้ารับการเลือกสรร 
ครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจังหวัดราชบุรีจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบด้วย
๔. การประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความ! ความสามารถ ทักษะแสะสมรรถนะ แสะกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน

จังหวัดราชบุรี จะประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะครั้งที่ ๑ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ ณ อาคารเฉล ิมพระเก ียรต ิ ชั้น ๙ โรงพยาบาลโพธาราม (สถานที่รับสมัคร) และทางเว็บไซต์ 
โรงพ ยาบ าลโพ ธาราม  (h ttp ://w w w .pho tharam hosp .go .th /) และเป ็น ห น ้าท ี่ของผ ู้ส ม ัครท ี่จะต ้อ ง 
ทำการตรวจสอบข้อมูลดังกล่าว
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย)
๖. เกณฑ์การตัดลืบ

ผู้ท ี่จะถือว่าเป ็นผู้ผ ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่สอบไต้คะแนนใบการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละครั้ง ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๑ และ 
มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้สอบผ่านการประเมิน 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี ๑ โดยสอบไต้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ และผู้ท่ี'จะถือ'ว่าเป็น 
ผู้ที่ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้สอบไต้คะแนนสัมภาษณ์ 
ไม่ตาก'ว่า,ร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามสำดับคะแนนที่สอบไต้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ไต้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าไต้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ไต้ 
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะครั้งที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ เท่ากัน จะพิจารณาจาก 
ลำดับที่ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรรก่อน

/ ๗. การประกาศ...

http://www.photharamhosp.go.th/


๗. การประกาศรายซื่อ และการขึ้นบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกฝ็รร
จังหวัดราชบุรี จะประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนบสอบ ณโรงพยาบาลโพธาราม 

และทางเว็บไซต์โรงพยาบาลโพธาราม (http://w w w .photharam hosp.go.th/) โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าวให้เป็น 
อันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชีแต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก 
และได้ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลืก
๘. การจัดจ้าง และทำฝ็ญณุาจ้ๆง

ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่จังหวัดราชบุรีกำหนด

ประกาศ ณ วันท่ี ^  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕t <๕

(นางปาจรีย์ อารีย์รบ)
นายแพทย์สาธารณสุขจัาหวัดราชบุรี 

ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี

http://www.photharamhosp.go.th/


พ.ศ. ๒๕๖๕บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศจังหวัดราชบุรี ลงวันที่ พ๖ ธันวาคม
๑. ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาบ และรายละเอียดการจ้างงาน

ซื่อตำแหน่ง 
กลุ่มงาน 
อัตราว่าง 
หน่วยงาน 
ค่าตอบแทบ 
ระยะเวลาการจ้าง 
สิทธิประโยชน์ 
ค,าลมัครฝึอบ

นิติกร
บริหารทั่วไป 
๒ อัตรา
กลุ่มงานิบริหารทั่วไป โรงพยาบาลโพธาราม 
๑๘,๐๐๐ บาท
ตั้งแต่วันิที่เริ่มจ้าง ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗
ผ้สมัครสอบต้องจ่ายค่าสมัครสอบ ๒๐๐ บาท

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏ ิบ ัต ิงานทางกฎหมาย ซ ึ่งม ีล ักษณ ะงานท ี่ปฏ ิบ ัต ิเก ี่ยวก ับการพ ิจารณ า ว ิน ิจฉ ัยบ ีญหา 

กฎหมาย ร่างและพิจารณาตรวจร่างกฎหมาย กฎ ระเบียบและข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง จัดทำนิติกรรม รวบรวม 
ข้อเท็จจริง และพยานหลักฐาน เพื่อดำเนินการทางคดี การสอบสวน ตรวจพิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับวินัย 
ข้าราชการ และการร้องทุกข์หรืออุทธรณ์ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไนระดับเดียวกัน ในสาขาวิชานิติศาสตร์

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกฝ็รร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการ

ประเมิน ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑

- วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป ๓๐ -สอบข้อเขียน
- วิชาความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๗๐ ■ สอบข้อเขียน

การประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
- คุณลักษณะส่วนบุคคลและความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ ■ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

จังหวัดราชบุรี จะตำเนินการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ จะต้องผ่านการตรวจสุขภาพจิต (โดยแบบทดสอบสุขภาพจิต) ทุกคน ก่อนเข้ารับการประเมิน 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ พร้อมนำใบรับรองการตรวจสุขภาพจิต มาแสดงในวันสอบสัมภาษณ์ด้วย หากไม่นำมา 
ถือว่าสละสิทธึ๋และไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒



แบบฟอร์มแนบท้ายประกาศ
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ชองหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บใขต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ข่ือหน่วยงาน : กคุ่มงาน.ทรัพยากรบุ.ศ.ศล..................................................................................... ,
วัน/เดือน/ปี : วันท่ี.26.ธันวาธม..25.65.........................................................................................1
หัวข้อ ะ .ป.ระกา.ศใร.ง.พ.ยาบาลโพ.ธาราม.เร่ือ.ง.รับฝ็ฟ้ธร.บุคธร.เพ่ือเรื.อ.ก.สร.ร.เป็น.พนักงานร!ข.กา.รท่ีว.ไป.สังกัธ. 
โรงพยาบาลโพ.ธารา.ม.สำนักงานสาธารณสุ.ข.วังหวัดราขทุรี
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ)

Link ภายนอก : 
หมายเหตุ : .....

ผ้รับผิดชอบการให้ข้อมล ผู้อนุนัติรับรอง

(นางสาวพรรษขล เจียมกิตติ) 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล

(นางสาวสุดา กระจ่าง)
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลขำนาญการ 

หัวหน้ากลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 
วันที่...26....เดือน...ธันวาคม....พ.ศ. ...2565...

วันที่....26...เดือน....ธันวาคม....พ.ศ. ...2565...

ผ้รับผิดชอบการนำข้อมลขึ้นเผยแพร่

สุรัตนา สินิล 
(นางสาวสุรัตนา สีนิล)

ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ 
วันที่........ เดือน.......................... พ.ศ.............


